
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 20,147,547 18,777,402 1,370,145

국 5,765,051 5,691,892 73,159

기 2,945,344 2,936,139 9,205

시비 6,630,193 6,443,357 186,836

구비 4,806,959 3,706,014 1,100,945

정신건강복지 증진 5,071,976 4,973,613 98,363

국 2,659,958 2,659,958 0

기 563,373 554,169 9,204

시비 1,553,248 1,468,691 84,557

구비 295,397 290,795 4,602

정신건강증진 5,071,976 4,973,613 98,363

국 2,659,958 2,659,958 0

기 563,373 554,169 9,204

시비 1,553,248 1,468,691 84,557

구비 295,397 290,795 4,602

정신요양시설 운영지원 3,080,557 3,029,317 51,240

국 2,083,562 2,083,562 0

시비 996,995 945,755 51,240

307 민간이전 3,080,557 3,029,317 51,240

국 2,083,562 2,083,562 0

시비 996,995 945,755 51,240

10 사회복지시설법정운영비보조 3,080,557 3,029,317 51,240

○정신요양시설 운영비 지원

3,080,557 3,029,317 51,240경정 3,080,557,000원

국 2,083,562 2,083,562 0

시비 996,995 945,755 51,240

기초정신건강복지센터 인력확충 776,108 757,700 18,408

기 388,054 378,850 9,204

시비 194,027 189,425 4,602

구비 194,027 189,425 4,602

307 민간이전 776,108 757,700 18,408

기 388,054 378,850 9,204

시비 194,027 189,425 4,602

구비 194,027 189,425 4,602

05 민간위탁금 776,108 757,700 18,408

○정신건강복지센터 인력비 지원

776,108 757,700 18,408경정 776,108,000원

기 388,054 378,850 9,204

시비 194,027 189,425 4,602

구비 194,027 189,425 4,602

정신재활시설 운영지원 (공동생활가정) 47,025 29,110 17,915

시비 47,025 29,110 17,915

307 민간이전 47,025 29,110 17,915

시비 47,025 29,110 17,915

10 사회복지시설법정운영비보조 47,025 29,110 17,915

○정신재활시설(공동생활가정)운영비 지원

47,025 29,110 17,915경정 47,025,000원
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부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 47,025 29,110 17,915

정신재활시설 운영지원(주간재활시설) 115,782 104,982 10,800

시비 115,782 104,982 10,800

307 민간이전 115,782 104,982 10,800

시비 115,782 104,982 10,800

10 사회복지시설법정운영비보조 115,782 104,982 10,800

○정신재활시설(주간재활시설)운영비 지원

115,782 104,982 10,800경정 115,782,000원

시비 115,782 104,982 10,800

구민건강증진 12,224,210 12,142,180 82,030

국 3,043,408 3,031,934 11,474

기 1,614,739 1,625,031 △10,292

시비 4,879,687 4,813,397 66,290

구비 2,686,376 2,671,818 14,558

건강보건서비스향상 12,224,210 12,142,180 82,030

국 3,043,408 3,031,934 11,474

기 1,614,739 1,625,031 △10,292

시비 4,879,687 4,813,397 66,290

구비 2,686,376 2,671,818 14,558

통합건강증진사업 316,095 322,580 △6,485

기 158,048 161,290 △3,242

시비 79,024 80,645 △1,621

구비 79,023 80,645 △1,622

101 인건비 36,475 19,960 16,515

기 18,238 9,980 8,258

시비 9,119 4,990 4,129

구비 9,118 4,990 4,128

04 기간제근로자등보수 36,475 19,960 16,515

○만성질환 예방관리사업 등

36,475 19,960 16,515경정 36,475,000원

기 18,238 9,980 8,258

시비 9,119 4,990 4,129

구비 9,118 4,990 4,128

201 일반운영비 68,308 89,308 △21,000

기 34,154 44,654 △10,500

시비 17,077 22,327 △5,250

구비 17,077 22,327 △5,250

01 사무관리비 67,308 87,308 △20,000

○통합건강증진센터 운영 등

67,308 87,308 △20,000경정 67,308,000원

기 33,654 43,654 △10,000

시비 16,827 21,827 △5,000

구비 16,827 21,827 △5,000

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

○우편료 발송료 및 의료장비 수선비 등

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

시비 250 500 △250

- 2 -



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 250 500 △250

202 여비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

시비 750 1,250 △500

구비 750 1,250 △500

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○통합건강증진사업관련 인력교육,워크숍 등

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

기 1,500 2,500 △1,000

시비 750 1,250 △500

구비 750 1,250 △500

모바일 헬스케어사업 83,922 83,922 0

기 41,961 41,961 0

시비 20,980 20,980 0

구비 20,981 20,981 0

101 인건비 43,160 40,160 3,000

기 21,580 20,080 1,500

시비 10,790 10,040 750

구비 10,790 10,040 750

04 기간제근로자등보수 43,160 40,160 3,000

○코디네이터 보수 등 43,160 40,160 3,000경정 43,160,000원

기 21,580 20,080 1,500

시비 10,790 10,040 750

구비 10,790 10,040 750

201 일반운영비 26,746 29,746 △3,000

기 13,373 14,873 △1,500

시비 6,686 7,436 △750

구비 6,687 7,437 △750

01 사무관리비 26,746 29,746 △3,000

○운영물품(활동량계 등)구입 등

26,746 29,746 △3,000경정 26,746,000원

기 13,373 14,873 △1,500

시비 6,686 7,436 △750

구비 6,687 7,437 △750

301 일반보전금 4,500 6,000 △1,500

기 2,250 3,000 △750

시비 1,125 1,500 △375

구비 1,125 1,500 △375

12 기타보상금 4,500 6,000 △1,500

○프로그램참여자 성공보상품구입 등

4,500 6,000 △1,500경정 4,500,000원

기 2,250 3,000 △750

시비 1,125 1,500 △375

구비 1,125 1,500 △375

307 민간이전 9,516 8,016 1,500

기 4,758 4,008 750

시비 2,379 2,004 375

구비 2,379 2,004 375
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 9,516 8,016 1,500

○의료용품 및 의료소모품 구입 등

9,516 8,016 1,500경정 9,516,000원

기 4,758 4,008 750

시비 2,379 2,004 375

구비 2,379 2,004 375

지역사회중심 금연지원서비스 192,208 206,310 △14,102

기 96,104 103,155 △7,051

시비 48,052 51,578 △3,526

구비 48,052 51,577 △3,525

201 일반운영비 99,588 62,610 36,978

기 49,794 31,305 18,489

시비 24,897 15,653 9,244

구비 24,897 15,652 9,245

01 사무관리비 94,788 58,610 36,178

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성

94,788 58,610 36,178경정 94,788,000원

기 47,394 29,305 18,089

시비 23,697 14,653 9,044

구비 23,697 14,652 9,045

02 공공운영비 1,800 1,000 800

○차량유류비 및 우편발송료 1,800 1,000 800경정 1,800,000원

기 900 500 400

시비 450 250 200

구비 450 250 200

301 일반보전금 70,400 82,400 △12,000

기 35,200 41,200 △6,000

시비 17,600 20,600 △3,000

구비 17,600 20,600 △3,000

12 기타보상금 70,400 82,400 △12,000

○금연지도원 활동수당

56,400 68,400 △12,000경정 940,000원*5명*12월

기 28,200 34,200 △6,000

시비 14,100 17,100 △3,000

구비 14,100 17,100 △3,000

307 민간이전 13,000 50,000 △37,000

기 6,500 25,000 △18,500

시비 3,250 12,500 △9,250

구비 3,250 12,500 △9,250

01 의료및구료비 13,000 50,000 △37,000

○니코틴 보조제 및 의료소모품 구입

13,000 50,000 △37,000경정 13,000,000원

기 6,500 25,000 △18,500

시비 3,250 12,500 △9,250

구비 3,250 12,500 △9,250

401 시설비및부대비 7,920 10,000 △2,080

기 3,960 5,000 △1,040

시비 1,980 2,500 △520
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,980 2,500 △520

01 시설비 7,920 10,000 △2,080

○금연 계단 조성 7,920 10,000 △2,080경정 7,920,000원

기 3,960 5,000 △1,040

시비 1,980 2,500 △520

구비 1,980 2,500 △520

건강도시 조성 사업 448,000 471,800 △23,800

시비 224,000 235,900 △11,900

구비 224,000 235,900 △11,900

101 인건비 201,600 176,400 25,200

시비 100,800 88,200 12,600

구비 100,800 88,200 12,600

04 기간제근로자등보수 201,600 176,400 25,200

○마을간호사(7명) 인건비 201,600 176,400 25,200경정 201,600,000원

시비 100,800 88,200 12,600

구비 100,800 88,200 12,600

201 일반운영비 66,400 151,400 △85,000

시비 33,200 75,700 △42,500

구비 33,200 75,700 △42,500

01 사무관리비 60,900 146,400 △85,500

○마을건강센터 운영물품 구입

60,900 146,400 △85,500경정 60,900,000원

시비 30,450 73,200 △42,750

구비 30,450 73,200 △42,750

02 공공운영비 5,500 5,000 500

○공공요금, 마을활동가 상해보험료 등

5,500 5,000 500경정 5,500,000원

시비 2,750 2,500 250

구비 2,750 2,500 250

203 업무추진비 1,200 1,200 0

시비 600 600 0

구비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

○마을건강센터 업무추진비 1,200 1,200 01,200,000원

시비 600 600 0

구비 600 600 0

301 일반보전금 157,800 121,800 36,000

시비 78,900 60,900 18,000

구비 78,900 60,900 18,000

12 기타보상금 157,800 121,800 36,000

○마을활동가 활동비, 프로그램 운영 강사비,

마을건강조사 수행비 등 157,800 121,800 36,000경정 157,800,000원

시비 78,900 60,900 18,000

구비 78,900 60,900 18,000

건강생활지원센터 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 17,800 6,600 11,200
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,200 4,200 10,000

○건강생활지원센터 운영 14,200 4,200 10,000경정 14,200,000원

02 공공운영비 3,600 2,400 1,200

○건강생활지원센터 공공요금 등

3,600 2,400 1,200경정 3,600,000원

301 일반보전금 6,200 17,400 △11,200

12 기타보상금 6,200 17,400 △11,200

○건강프로그램 운영 강사비 등

6,200 17,400 △11,200경정 6,200,000원

방문건강관리 217,017 340,388 △123,371

국 108,508 170,194 △61,686

시비 54,254 85,097 △30,843

구비 54,255 85,097 △30,842

101 인건비 61,000 87,450 △26,450

국 30,500 43,725 △13,225

시비 15,250 21,863 △6,613

구비 15,250 21,862 △6,612

04 기간제근로자등보수 61,000 87,450 △26,450

○방문건강관리 전담인력 인건비

61,000 87,450 △26,450경정 61,000,000원

국 30,500 43,725 △13,225

시비 15,250 21,863 △6,613

구비 15,250 21,862 △6,612

201 일반운영비 25,000 121,921 △96,921

국 12,500 60,961 △48,461

시비 6,249 30,479 △24,230

구비 6,251 30,481 △24,230

01 사무관리비 25,000 101,921 △76,921

○방문건강관리 운영물품 구입 등

25,000 101,921 △76,921경정 25,000,000원

국 12,500 50,961 △38,461

시비 6,249 25,479 △19,230

구비 6,251 25,481 △19,230

02 공공운영비 0 20,000 △20,000

○방문건강관리사업 우편 발송료 등 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

시비 0 5,000 △5,000

구비 0 5,000 △5,000

보건소 대도시 방문건강관리사업 30,000 30,000 0

시비 9,000 9,000 0

구비 21,000 21,000 0

201 일반운영비 14,000 10,000 4,000

시비 4,200 3,000 1,200

구비 9,800 7,000 2,800

01 사무관리비 14,000 10,000 4,000
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방문건강관리 운영물품 구입 등

14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

시비 4,200 3,000 1,200

구비 9,800 7,000 2,800

202 여비 0 2,000 △2,000

시비 0 600 △600

구비 0 1,400 △1,400

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○직원교육, 워크숍 등 0 2,000 △2,000경정 0원

시비 0 600 △600

구비 0 1,400 △1,400

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

시비 0 600 △600

구비 0 1,400 △1,400

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

○프로그램 강사수당 등 0 2,000 △2,000경정 0원

시비 0 600 △600

구비 0 1,400 △1,400

기저귀 및 조제분유 지원 445,000 298,680 146,320

국 222,500 149,340 73,160

시비 111,250 74,670 36,580

구비 111,250 74,670 36,580

307 민간이전 445,000 298,680 146,320

국 222,500 149,340 73,160

시비 111,250 74,670 36,580

구비 111,250 74,670 36,580

05 민간위탁금 445,000 298,680 146,320

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

445,000 298,680 146,320경정 445,000,000원

국 222,500 149,340 73,160

시비 111,250 74,670 36,580

구비 111,250 74,670 36,580

암환자의료비 및 재가암 관리 지원(암환자의료비)(전

환사업)

788,668 685,200 103,468

시비 591,501 513,900 77,601

구비 197,167 171,300 25,867

307 민간이전 788,668 685,200 103,468

시비 591,501 513,900 77,601

구비 197,167 171,300 25,867

01 의료및구료비 788,668 685,200 103,468

○암환자 의료비 지원 788,668 685,200 103,468경정 788,668,000원

시비 591,501 513,900 77,601

구비 197,167 171,300 25,867

치매안심센터 운영 389,020 389,020 0

기 311,218 311,217 1

시비 38,901 38,902 △1

구비 38,901 38,901 0
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 26,000 0 26,000

기 20,800 0 20,800

시비 2,600 0 2,600

구비 2,600 0 2,600

04 기간제근로자등보수 26,000 0 26,000

○치매안심센터 기간제근로자 보수 등

26,000 0 26,00026,000,000원

기 20,800 0 20,800

시비 2,600 0 2,600

구비 2,600 0 2,600

201 일반운영비 153,545 179,545 △26,000

기 122,838 143,637 △20,799

시비 15,353 17,954 △2,601

구비 15,354 17,954 △2,600

02 공공운영비 59,245 85,245 △26,000

○우편요금 4,000 30,000 △26,000경정 4,000,000원

기 3,201 24,000 △20,799

시비 399 3,000 △2,601

구비 400 3,000 △2,600

행정운영경비(건강증진과) 1,700,721 1,661,609 39,112

국 61,685 0 61,685

기 767,232 756,939 10,293

시비 197,258 161,269 35,989

구비 674,546 743,401 △68,855

인력운영비 1,615,889 1,576,777 39,112

국 61,685 0 61,685

기 767,232 756,939 10,293

시비 197,258 161,269 35,989

구비 589,714 658,569 △68,855

인력운영비(건강증진과) 258,192 363,038 △104,846

101 인건비 258,192 363,038 △104,846

02 기타직보수 258,192 363,038 △104,846

○방문 시간선택제임기제공무원(마급) 7명 171,000 273,874 △102,874

·연봉 132,258 200,172 △67,914

·직급보조비 6,217 10,658 △4,441

·대민활동비 2,144 3,675 △1,531

·정액급식비 6,860 11,760 △4,900

·초과근무수당 4,489 7,466 △2,977

·특수직무수당 5,541 8,666 △3,125

·가족수당 1,820 3,120 △1,300

·국내여비 6,860 11,760 △4,900

·의료업무수당 2,144 7,350 △5,206

·비상근무수당 0 5,460 △5,460

·고용보험료(기관부담금)

855 1,975 △1,120

경정 132,258,000원

경정 126,870원*7명*7월

경정 43,750원*7명*7월

경정 140,000원*7명*7월

경정 91,600원*7명*7월

경정 791,490원*7월

경정 260,000원*7월

경정 140,000원*7명*7월

경정 43,750원*7명*7월

경정 0원

경정 122,030원*7월
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영양 시간선택제임기제공무원(마급) 1명 38,634 38,945 △311

·보수 29,357 28,664 693

·직급보조비 1,628 1,523 105

·초과근무수당 1,100 1,067 33

·특수직무수당 1,328 1,255 73

·가족수당 720 1,200 △480

·연가보상비

295 288 7

·비상근무수당 0 780 △780

·보험료(사업장부담금)

321 283 38

○금연단속 시간선택제임기제공무원(마급) 2명 48,558 50,219 △1,661

·연봉 29,522 35,510 △5,988

·직급보조비 1,860 1,740 120

·초과근무수당 2,199 2,133 66

·가족수당 2,880 0 2,880

·특수직무수당 2,480 2,822 △342

·국내여비

5,040 3,360 1,680

·연가보상비

297 337 △40

·보험료(사업자부담금)

320 357 △37

경정 2,446,360원*12월

경정 135,620원*12월

경정 91,600원*12월

경정 110,620원*12월

경정 60,000원*12월

경정 2,446,360원*84%*86%*1/30*1/7*35시간

경정 0원

경정 35,624,950원*0.9%

경정 1,230,050원*2명*12월

경정 77,500원*2명*12월

경정 91,600원*2명*12월

120,000원*2명*12월

경정 103,320원*2명*12월

경정 140,000원*2명*6월+280,000원*2명*6월

경정 1,230,050원*2명*84%*86%*1/30*1/4*20

시간

경정 19,974,310원*2명*0.8%

인력운영비(통합건강증진사업) 227,863 221,378 6,485

기 113,931 110,689 3,242

시비 56,966 55,345 1,621

구비 56,966 55,344 1,622

101 인건비 178,390 187,724 △9,334

기 89,195 93,862 △4,667

시비 44,598 46,932 △2,334

구비 44,597 46,930 △2,333

03 공무직(무기계약)근로자보수 178,390 187,724 △9,334

○통합건강증진센터 인력 178,390 187,724 △9,334

·명절휴가비 9,360 18,694 △9,334경정 9,360,000원

기 4,680 9,347 △4,667

시비 2,340 4,674 △2,334

구비 2,340 4,673 △2,333

202 여비 3,500 6,000 △2,500

기 1,750 3,000 △1,250

시비 875 1,500 △625

구비 875 1,500 △625

01 국내여비 3,500 6,000 △2,500

○ 관내여비 3,500 6,000 △2,500경정 3,500,000원
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,750 3,000 △1,250

시비 875 1,500 △625

구비 875 1,500 △625

303 포상금 4,594 5,900 △1,306

기 2,296 2,950 △654

시비 1,149 1,475 △326

구비 1,149 1,475 △326

02 성과상여금 4,594 5,900 △1,306

○성과상여금 4,594 5,900 △1,306경정 4,594,000원

기 2,296 2,950 △654

시비 1,149 1,475 △326

구비 1,149 1,475 △326

304 연금부담금등 41,379 21,754 19,625

기 20,690 10,877 9,813

시비 10,344 5,438 4,906

구비 10,345 5,439 4,906

01 연금부담금 29,636 10,011 19,625

○국민연금(기관부담금) 8,160 10,011 △1,851경정 8,160,000원

기 4,080 5,005 △925

시비 2,040 2,503 △463

구비 2,040 2,503 △463

○퇴직수당부담금 21,476 0 21,47621,476,000원

기 10,738 0 10,738

시비 5,369 0 5,369

구비 5,369 0 5,369

인력운영비(지역사회중심 금연지원서비스(지원)) 95,792 81,690 14,102

기 47,896 40,845 7,051

시비 23,948 20,422 3,526

구비 23,948 20,423 3,525

101 인건비 69,760 69,360 400

기 34,880 34,680 200

시비 17,440 17,340 100

구비 17,440 17,340 100

03 공무직(무기계약)근로자보수 69,760 69,360 400

○금연상담사(2명) 69,760 69,360 400

·기본급 56,440 56,040 400경정 56,440,000원

기 28,220 28,020 200

시비 14,110 14,010 100

구비 14,110 14,010 100

202 여비 3,000 2,400 600

기 1,500 1,200 300

시비 750 600 150

구비 750 600 150

01 국내여비 3,000 2,400 600

○관내여비 3,000 2,400 600경정 3,000,000원

기 1,500 1,200 300

시비 750 600 150

구비 750 600 150
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 2,544 2,344 200

기 1,272 1,172 100

시비 636 586 50

구비 636 586 50

02 성과상여금 2,544 2,344 200

○성과상여금 2,544 2,344 200경정 2,544,000원

기 1,272 1,172 100

시비 636 586 50

구비 636 586 50

304 연금부담금등 20,488 7,586 12,902

기 10,244 3,793 6,451

시비 5,122 1,896 3,226

구비 5,122 1,897 3,225

01 연금부담금 15,746 3,226 12,520

○퇴직수당부담금 12,520 0 12,52012,520,000원

기 6,260 0 6,260

시비 3,130 0 3,130

구비 3,130 0 3,130

02 국민건강보험금 2,842 2,460 382

○국민건강보험료(기관부담금)

2,842 2,460 382경정 2,842,000원

기 1,421 1,230 191

시비 711 615 96

구비 710 615 95

인력운영비(방문건강관리) 123,371 0 123,371

국 61,685 0 61,685

시비 30,842 0 30,842

구비 30,844 0 30,844

101 인건비 123,371 0 123,371

국 61,685 0 61,685

시비 30,842 0 30,842

구비 30,844 0 30,844

02 기타직보수 123,371 0 123,371

○인력운영비(방문건강관리)

123,371 0 123,371경정 123,371,000원

국 61,685 0 61,685

시비 30,842 0 30,842

구비 30,844 0 30,844

재무활동(건강증진과) 1,150,640 0 1,150,640

보전지출 1,150,640 0 1,150,640

건강증진과 국시비보조 반환금 1,150,640 0 1,150,640

802 반환금기타 1,150,640 0 1,150,640

01 국고보조금반환금 788,549 0 788,549

○2021년 코로나19 예방접종 실시(희석액)

141 0 141

○표준 모자보건수첩 제작 5 0 5

141,000원

5,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○모자보건사업 보조인력비 1 0 1

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

1,280 0 1,280

○고위험 임산부 의료비 지원 3,808 0 3,808

○산모신생아 건강관리 지원사업(전환)

251,798 0 251,798

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 90 0 90

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

4,872 0 4,872

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원

2,915 0 2,915

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 50 0 50

○영유아 건강검진비 지원 7 0 7

○장애인보건관리 전달체계 구축사업

2,125 0 2,125

○치매안심센터 운영 99,400 0 99,400

○치매공공후견지원사업 1,155 0 1,155

○2021년 코로나19 예방접종 실시(보건소 방문

접종팀 인건비) 353 0 353

○2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(디지털

온도계) 3,069 0 3,069

○2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(초저온

냉동고,ups) 393 0 393

○2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(지역예

방접종센터 운영 지원) 32,689 0 32,689

○2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(지역예

방접종센터 인건비 지원) 1,195 0 1,195

○방문건강관리 83,436 0 83,436

○국가암관리사업(암홍보) 3,258 0 3,258

○암환자의료비 및 재가암 관리 지원(재가암환

자관리) 6,528 0 6,528

○기초정신건강복지센터 운영 36,124 0 36,124

○2021년 모바일헬스케어사업 11,348 0 11,348

○기초정신건강복지센터 인력확충

51,539 0 51,539

○2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

38,619 0 38,619

○기초정신건강복지센터 자살예방사업

11,145 0 11,145

○2021년 통합건강증진사업 47,653 0 47,653

○자살예방 및 정신건강증진사업 7,967 0 7,967

○아동청소년 정신건강증진 4,554 0 4,554

○정신질환자 치료비 지원 10,757 0 10,757

○통합정신건강증진사업(정신건강복지센터)

20,182 0 20,182

○2021년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운영

63 0 63

1,000원

1,280,000원

3,808,000원

251,798,000원

90,000원

4,872,000원

2,915,000원

50,000원

7,000원

2,125,000원

99,400,000원

1,155,000원

353,000원

3,069,000원

393,000원

32,689,000원

1,195,000원

83,436,000원

3,258,000원

6,528,000원

36,124,000원

11,348,000원

51,539,000원

38,619,000원

11,145,000원

47,653,000원

7,967,000원

4,554,000원

10,757,000원

20,182,000원

63,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 기초생활보장생계급여(정신)

77 0 77

○2021년 기초생활보장생계급여(정신)

8,857 0 8,857

○정신요양시설 운영지원 21,163 0 21,163

○2019년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

18,042 0 18,042

○2020년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

572 0 572

○2021년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

1,244 0 1,244

○통합정신건강증진사업(정신요양·재활시설)

1 0 1

○보건소 만성질환 전문가 육성 1 0 1

○정신요양시설운영비(지도점검환수) 73 0 73

77,000원

8,857,000원

21,163,000원

18,042,000원

572,000원

1,244,000원

1,000원

1,000원

73,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 362,091 0 362,091

○2021년 건강도시조성사업 32,788 0 32,788

○방문건강관리 41,719 0 41,719

○보건소 대도시 방문건강관리사업

2,429 0 2,429

○암환자의료비 및 재가암 관리 지원(재가암환

자관리) 3,264 0 3,264

○2021년 모바일헬스케어사업 5,674 0 5,674

○국가암관리사업(암홍보) 3,258 0 3,258

○기초정신건강복지센터 운영 18,062 0 18,062

○2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

19,309 0 19,309

○기초정신건강복지센터 인력확충

25,770 0 25,770

○기초정신건강복지센터 자살예방사업

5,573 0 5,573

○암검진 바우처 지원사업 2,340 0 2,340

○자살예방 및 정신건강증진사업 3,984 0 3,984

○2021년 통합건강증진사업 23,827 0 23,827

○아동청소년 정신건강증진 4,554 0 4,554

○정신질환자 치료비 지원 5,378 0 5,378

○통합정신건강증진사업(정신건강복지센터)

10,091 0 10,091

○중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영

1 0 1

○기초정신건강복지센터 종사자 복지수당

1 0 1

○지역안전지수 개선 역량강화사업 1 0 1

○치매안심센터 운영 12,425 0 12,425

○원자폭탄 피해자 지원사업 850 0 850

32,788,000원

41,719,000원

2,429,000원

3,264,000원

5,674,000원

3,258,000원

18,062,000원

19,309,000원

25,770,000원

5,573,000원

2,340,000원

3,984,000원

23,827,000원

4,554,000원

5,378,000원

10,091,000원

1,000원

1,000원

1,000원

12,425,000원

850,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인보건관리 전달체계 구축사업

1,062 0 1,062

○치매공공후견지원사업 145 0 145

○2020년 기초생활보장 생계급여(정신)

9 0 9

○2021년 기초생활보장 생계급여(정신)

985 0 985

○정신요양시설 운영지원 10,772 0 10,772

○정신요양시설 운영지원(순시비) 459 0 459

○2019년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

18,042 0 18,042

○2020년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

572 0 572

○2021년 정신요양시설,사회복귀시설 기능보강

1,244 0 1,244

○보건소 만성질환 전문가 육성 1 0 1

○통합정신건강증진사업(정신요양·재활시설)

1 0 1

○정신재활시설 운영지원(공동생활가정)

1,309 0 1,309

○정신재활시설 운영지원(주간재활시설)

809 0 809

○정신요양시설 운영비(지도점검환수)

32 0 32

○표준모자보건수첩 제작 3 0 3

○모자보건사업 보조인력비 1 0 1

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 640 0 640

○고위험 임산부 의료비 지원 1,904 0 1,904

○산모신생아 건강관리 지원사업(전환)

53,971 0 53,971

○산모신생아 건강관리 지원사업(예외지원)

45,590 0 45,590

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 45 0 45

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

2,436 0 2,436

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 729 0 729

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 30 0 30

○영유아 건강검진비 지원 2 0 2

1,062,000원

145,000원

9,000원

985,000원

10,772,000원

459,000원

18,042,000원

572,000원

1,244,000원

1,000원

1,000원

1,309,000원

809,000원

32,000원

3,000원

1,000원

640,000원

1,904,000원

53,971,000원

45,590,000원

45,000원

2,436,000원

729,000원

30,000원

2,000원
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